
                     
                                      Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Okresní sdružení hasičů Svitavy 
 

 

 

 

ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ OKRESNÍHO KOLA 
ZÁVODU HASIČSKÉ VŠESTRANNOSTI A BRANNOSTI 

 
konané v Březinách. Zabezpečované OORM při OSH Svitavy ve spolupráci s SDH Březiny, 

obecním úřadem Březiny a podporou MŠMT.  

 

Místo konání:              Březiny  GSM  49,6905567 N , 16,1181789 E 

Termín konání:           5. října 2024 

Prezence:  Bude probíhat dle rozpisu příjezdu hlídek, který bude zveřejněn 
do 30.09. 2024 na webových stránkách OSH Svitavy. 

   Členové SH ČMS: 
Do soutěže se hlídka přihlašuje prostřednictvím přihlášky. ZHVB se mohou zúčastnit 
5členné hlídky složené ze členů kolektivu SDH.  
V případě, že hlídka postoupí do krajského kola, může v přihlášce z okresního kola (ve 
složení hlídky) učinit max. dvě změny. Přihlášku z okresního kola potvrzuje OSH.  
V případě, že hlídka postoupí do republikového kola, může v přihlášce z krajského 
kola (ve složení hlídky) učinit max. dvě změny. Přihlášku z krajského kola potvrzuje 
OSH.  
Všichni účastníci, mají povinnost předložit při prezenci příslušné soutěže průkazy 
členů SH ČMS s fotografií. Účastníci, kteří ke dni soutěže dovršili 15 let, mají 
povinnost předkládat při prezenci kromě průkazu člena SH ČMS i platný občanský 
průkaz. 

   Ostatní soutěžící: 
Do soutěže se hlídka přihlašuje prostřednictvím přihlášky. ZHVB se mohou zúčastnit 
5členné hlídky. Účastníci, kteří nejsou členy kolektivu MH tj. účastníci ze škol, DDM a 
ostatních organizací mají povinnost předložit při prezenci příslušné soutěže přihlášku 
s daty narození všech soutěžících, potvrzenou školou či jinou vysílající organizací. 
Účastníci, kteří ke dni soutěže dovršili 15 let, mají povinnost předkládat při prezenci 
platný občanský průkaz. 

 



                     
                                      Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Okresní sdružení hasičů Svitavy 
 

 

 

Rozpis prezence:       Časový harmonogram příjezdů jednotlivých hlídek a jednotlivců dorostu bude  
   zveřejněn na stránkách okresního sdružení dle došlých přihlášek 30.09. 2024 
   Prezence rozhodčích 7:30 !!! 
                          
Přihlášky:   Závazně vyplnit https://goo.gl/forms/9xhGczUkWsC4uUIh1 do 28.9. 2024 

Slavnostní nástup:  Neproběhne 

Stravování:  Zabezpečuje SDH Březiny – je nutné vzít sebou hrnek 

Zdravotní služba:     SDH Březiny 

Štáb soutěže: náčelník štábu   Pavel Uher 
velitel soutěže               Ivan Havel 
hlavní rozhodčí  Michal Hotař   
prezence   Martina Malíšková, Adéla Tomanová, Martina Karásková 
sčítací komise   Marek Bartušek   
velitel technické čety  Matěj Měšťan  

 

Odvolací komise: Náčelník štábu, velitel soutěže, hlavní rozhodčí  

 

Průběh soutěže:  Dvě závodní tratě:  Trať č. 1 Mladší žáci, Přípravka  
                                                Trať č. 2 Dorost, Starší žáci                                                  
             Obě tratě běží současně. První startuje dorost s přípravkou poté mladší a starší 
             žáci současně.          

Účast družstev: A) 5členné hlídky mladých hasičů soutěží v těchto kategoriích: 
     (rozhoduje věk v roce ukončení ročníku hry Plamen): 

• přípravka: do 6 let – bez rozlišení pohlaví 
• mladší: do 11 let – bez rozlišení pohlaví 
• starší: od 11 do 15 let – bez rozlišení pohlaví 
• dorost: 15–18 let – smíšené hlídky 
• dorostenky: 15–18 let 
• dorostenci: 15–18 let 
 
Kategorie mladší nesmí být doplněna ani jedním členem kategorie starší.  
Kategorie starší může být doplněna mladšími.  
Kategorie dorostu může být doplněna staršími (nikoliv naopak).  
Pokud se závodu účastní více hlídek z jednoho SDH, každý člen hlídky může běžet v 
dané kategorii pouze jednou.  

https://goo.gl/forms/9xhGczUkWsC4uUIh1


                     
                                      Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Okresní sdružení hasičů Svitavy 
 

 

 

Pokud se soutěže účastní členové SH ČMS – cizí státní příslušníci, pak za předpokladu, 
že mají na území ČR vydané povolení k trvalému pobytu (viz jednání Vedení SH ČMS 
ze dne 12. 2. 2019). 

Účast kolektivu MH v ZHVB je podmíněna splněním celoroční činnosti.  
Splnění celoroční činnosti se prokazuje doložením kroniky na příslušné OSH. 
OORM posoudí kroniky do 20. 9. 2024 a v případě nesplnění celoroční činnosti vyzve 
kolektiv k doplnění. 

B) 5členné hlídky dětí a mládeže neorganizovaných v SH ČMS – školy, DDM  
     a další organizace: 
• žáci 1. stupně ZŠ: do 11 let – bez rozlišení pohlaví (dále kategorie ZŠ1) 
• žáci 2. stupně ZŠ: do 15 let a odpovídající věková skupina žáků víceletých gymnázií –                     
bez rozlišení pohlaví (dále kategorie ZŠ2) 
• žáci středních škol, učilišť a čtyřletých gymnázií: do 18 let – bez rozlišení pohlaví    
(dále kategorie SŠ) 
 

Povinnosti účastníku: 
Hlídky soutěží ve sportovním oblečení nebo pracovním stejnokroji sestávajícím z 
kalhot překrývajících zcela stehna a lýtka a blůzy nebo trika s dlouhým rukávem, 
případně tomu odpovídající sportovní kombinéze. Oděv musí být zhotoven z látky, 
která je neprůsvitná. Triko se při plnění disciplíny nosí zastrčené do kalhot, nohavice 
se nezahrnují. Oficiální části soutěží se organizují v jednotném sportovním oblečení 
nebo ve stejnokrojích (zahájení, předávání ocenění, ukončení) dle pokynů uvedených 
v organizačním zabezpečení příslušné soutěže. V rámci pořadové přípravy přivádí na 
disciplínu soutěžní hlídku její velitel a po příchodu na start disciplíny podá 
rozhodčímu hlášení např.: „Pane rozhodčí, velitel hlídky Novák. Hlídka MH ze 
Slavkova nastoupila k plnění Závodu hasičské všestrannosti a brannosti.“ Při ZHVB se 
podává hlášení jen na startu, na stanovištích se hlášení nepodává. 

 V ZHVB není potřeba používání ochranných přileb.  

Práva a povinnosti doprovodu: 
Vedoucí kolektivů MH musí splňovat kvalifikační požadavky pro vedoucí mládeže dle 
platných vnitřních předpisů SH ČMS. Musí znát Směrnici hry Plamen a toto 
organizační zabezpečení. Doprovod odpovídá za dodržování všech nařízení a pokynů 
štábu soutěže. Dbá o šetrné zacházení s veškerým nářadím, které bylo hlídce 
zapůjčeno pořadatelem a o jeho vrácení pořadateli. Jménem soutěžních hlídek jedná 
vedoucí, popř. pověřená osoba určená vysílající organizací (učitel apod.). Podává ve 
stanovené lhůtě písemné protesty a odvolání a po ukončení pokusu svých hlídek má 
právo znát jejich výsledek. 

 



                     
                                      Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Okresní sdružení hasičů Svitavy 
 

 

 

Nevhodné chování: Každý člen hlídky a vedoucí (popřípadě jiný doprovod) musí uposlechnout pokynů 
členů štábu soutěže. V případě hrubého porušení kázně nebo pokynů štábu může 
štáb soutěže rozhodnout o vyloučení hlídky ze soutěže. 4 Porušením kázně se rozumí 
např. hrubé nebo nevhodné vyjadřování se na adresu rozhodčích nebo členů štábu 
soutěže, požívání alkoholických nápojů nebo jiných návykových látek, úmyslné 
poškozování materiálu, vybavení nebo zařízení atd. 

Protesty: Protest proti porušení propozic ZHVB a regulérnosti soutěže může podat vedoucí 
(družstva MH),v případě nečlenů SH ČMS pověřená osoba: 

• hlavnímu rozhodčímu (pokud je hlavní rozhodčí na obhlídce tratě, startérovi) 
- do 10 minut od doběhnutí hlídky do cíle, týká-li se sporná otázka provedení, 
průběhu nebo hodnocení pokusu, 
- do 10 minut od ukončení závodu, týká-li se sporná otázka průběhu závodu, 
- před zahájením soutěže, týká-li se sporná otázka účasti hlídky v soutěži, 
- do 10 minut od zveřejnění oficiálních výsledků, jsou-li spornou otázkou tyto 
výsledky. 
Protest se musí bezprostředně týkat vlastní hlídky. Není-li protestující spokojen 
s rozhodnutím o protestu, může podat písemně 1 odvolání do 10 minut po převzetí 
rozhodnutí odvolací komisi (hlavní rozhodčí, náčelník štábu a velitel soutěže), 
prostřednictvím hlavního rozhodčího, který rozhodl o protestu. Proti rozhodnutí 
odvolací komise, která rozhodla o protestu přímo na místě soutěže, není další 
odvolání a její rozhodnutí je konečné. 
Vedoucí, případně pověřená osoba podávající protest musí uvést: 
• své jméno a příjmení + SDH (nebo jinou organizaci), za které protest podává, 
• vlastní text protestu, který musí obsahovat popis události a hodnocení rozhodčím, 
se kterým vedoucí nesouhlasí, 
• podpis osoby podávající protest. K podání protestu lze využít formulář – příloha č. 1  

Rozhodčí přijímající protest musí: 
• napsat na přijatý protest čas, kdy protest přijal (dle oficiálního měření času, kterým 
se měří čas ukončení pokusu na disciplíně), nejlépe za účasti protestujícího vedoucího 
a s jeho schválením zapsaného času, 
• po vyřešení protestu napíše své vyjádření buď přímo pod text protestu, nebo na 
zvláštní papír včetně svého podpisu, 
• vedoucímu (pověřené osobě), který protest podal, předává protest spolu se 
zapsáním času předání protestu dle oficiálního měření času. 

Stejným způsobem se postupuje při podání odvolání, pouze vedoucí (pověřená 
osoba) k napsanému textu odvolání připojí i text původně napsaného protestu nebo 
odvolání, proti kterému odvolání podává. Text protestu musí jak vedoucí (pověřená 
osoba), tak i rozhodčí psát tak, aby byla zaručena jeho čitelnost, nejlépe hůlkovým 
písmem. 



                     
                                      Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Okresní sdružení hasičů Svitavy 
 

 

 

Jakýkoliv jiný způsob podání protestu, než písemný je nepřípustný, stejně jako podání 
protestu jinou osobou odpovědnou za jednání jménem soutěžících hlídek. 
Kauce 200 Kč na předepsaném formuláři na místě konání.  
 

Vyhlášení výsledků:  Proběhne na místě. 
 

Provedení disciplín: Hlídka musí absolvovat trať a plnit úkoly na všech stanovištích. Časový interval startů 
hlídek je 5 minut). Plnění úkolů na kontrolách začíná teprve po doběhnutí posledního 
člena hlídky. Na trať nemá nikdo přístup s výjimkou těch závodníků, kteří jsou na trati 
podle časového rozpisu, rozhodčích a členů štábu (kteří mohou doprovázet hosty). U 
kategorie přípravka je na trati doporučený doprovod osoby starší 18 let. 
Doprovázející osoba nesmí zasahovat do plnění úkolů na stanovištích. Na každém 
stanovišti vždy plní úkol pouze jedna hlídka. Není přípustné, aby plnily úkol dvě 
hlídky, i kdyby to materiál na stanovišti umožňoval. Pokud dojde k tomu, že hlídka 
přiběhne ke stanovišti, kde ještě plní úkol hlídka předchozí, po doběhnutí posledního 
člena začíná hlídce běžet čekací čas. Ten končí ve chvíli, kdy rozhodčí vyzve hlídku k 
plnění úkolu. S výjimkou stanoviště K1 – Střelba ze vzduchovky/Hod na cíl mohou 
soutěžící opouštět stanoviště jednotlivě. Při určování rostlin a živočichů je dovoleno 
použít i odborný název. 

Pokyny pro vedoucí: V případě nepřístojného chování družstva nebo vedoucího družstva bude družstvo 
             vyloučeno ze soutěže. Z důvodu zajištění stravování je nutné vyplnit elektronickou  
             přihlášku nejpozději do 28.9.2024. 
             Nepřihlášené družstvo nebude mít zajištěné stravování. 
             Družstvo, které nedorazí bez omluvy, uhradí 100,- Kč za  
             každého přihlášeného účastníka do pokladny, nebo na bankovní účet OSH Svitavy. 

Doprava:                 Každý kolektiv vlastní.  

Technická četa:      SDH Březiny 

 

 

 


